北京开展重点用能单位执行能源管理负责人备案和能源利用状况报告制度情况专项监察
链接：www.china-nengyuan.com/news/95138.html
来源：北京市发展和改革委员会

北京开展重点用能单位执行能源管理负责人备案和能源利用状况报告制
度情况专项监察

 28日，北京市发展和改革委员会网站发布《关于开展全市重点用能单位执行能源管理负责人备案和能源利用状况报
告制度情况专项监察的通知》，通知内容全文如下：

关于开展全市重点用能单位执行能源管理负责人备案和能源利用状况报告制度情况专项监察的通知

京发改[2016]1064号

 各区发展改革委、北京经济技术开发区发展改革局，各重点用能单位：

 根据《中华人民共和国节约能源法》及《北京市实施<中华人民共和国节约能源法>办法》有关规定，按照北京市
发展和改革委员会、北京市统计局《关于公布2016年北京市重点用能单位名单的通知》（京发改[2016]868号）相关要
求，市发展改革委将于2016年6月至7月期间对全市重点用能单位开展能源管理负责人备案和能源利用状况报告上报情
况专项监察工作，现就具体事项通知如下：

 一、监察范围

 未按规定进行能源管理负责人备案和报送能源利用状况报告的重点用能单位。

 二、监察内容

 （一）重点用能单位是否按规定设立能源管理岗位，聘任能源管理负责人，并报节能主管部门进行备案。

 （二）重点用能单位是否按规定报送能源利用状况报告。

 三、监察方式

 （一）属于北京节能环保中心负责初审的未报送能源利用状况报告的重点用能单位，由市节能监察大队会同区发展
改革委分别对所属用能单位进行现场监察。

 （二）对未按规定进行能源管理负责人备案和各区负责初审的未报送能源利用状况报告的重点用能单位，各区发展
改革委可自行安排节能监察，也可申请市节能监察大队配合实施节能监察。

 四、处罚依据

 北京市场发改委依法对有违法行为的单位按《中华人民共和国节约能源法》相关规定实施处罚。重点用能单位未按
照本法规定报送能源利用状况报告或者报告内容不实的，由管理节能工作的部门责令限期改正；逾期不改正的，处一
万元以上五万元以下罚款。重点用能单位未按照本法规定设立能源管理岗位，聘任能源管理负责人，并报管理节能工
作的部门和有关部门备案的，由管理节能工作的部门责令改正；拒不改正的，处一万元以上三万元以下罚款。

 五、各用能单位要高度重视和配合此次检查，按照国家法律法规的要求做好准备工作。

 特此通知。

北京市发展和改革委员会

2016年6月22日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/95138.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://www.china-nengyuan.com/news/95138.html
http://www.tcpdf.org